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30 lat Placówki Straży Granicznej w Mielniku – trzy dekady
służby dla bezpieczeństwa

Katarzyna Zdanowicz
10.07.2026

W Mielniku odbyły się uroczyste obchody 30-lecia Placówki Straży
Granicznej w Mielniku. W imieniu komendanta Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej w uroczystościach udział wziął płk SG Mariusz
Tumicz.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w
Mielniku. Następnie przy Urzędzie Gminy odsłonięto pamiątkowy pomnik ufundowany
przez Wójta Gminy Mielnik dr. Marcina Urbańskiego, upamiętniający służbę
funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz przedstawicieli innych formacji mundurowych –
Policji, Państwowej Straży Pożarnej i Wojska Polskiego. Pomnik stanowi symbol pamięci,
poświęcenia i wieloletniej współpracy na rzecz bezpieczeństwa państwa.

Zwieńczeniem obchodów był uroczysty apel, który odbył się w Zespole Szkół w Mielniku,
podczas którego nie zabrakło podziękowań, gratulacji i wspomnień związanych z historią
placówki. Była to nie tylko okazja do wspólnego świętowania, ale także wyraz uznania dla
wszystkich, którzy przez lata współtworzyli historię i dorobek tej placówki. Jubileusz stał
się również okazją do podkreślenia roli Straży Granicznej w ochronie wschodniej granicy
Rzeczypospolitej Polskiej w 35 rocznicę jej powołania oraz znaczenia codziennej służby
funkcjonariuszy dla bezpieczeństwa mieszkańców regionu.

W uroczystości udział wzięli między innymi: zastępca komendanta Nadbużańskiego
Oddziału Straży Granicznej płk SG Wojciech Potapo, komendanci placówek POSG, byli
komendanci Placówki SG w  Mielniku, przedstawiciele innych służb mundurowych,
samorządowcy, duchowieństwo oraz licznie zgromadzeni goście. Obecny był poczet
sztandarowy Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Trzydzieści lat działalności Placówki Straży Granicznej w Mielniku to historia
profesjonalizmu, odpowiedzialności i oddania ludzi, którzy każdego dnia z pełnym
zaangażowaniem pełnią codzienną służbę w ochronie granicy.
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